

БЕКТЕМИН

Мектеп директору Т. Исаев

« 5 » сентябрь 2022-жыл



Шарыпбек Абдылдаев атындағы орто мектебинин 2022-2023 оқу жылына қарата түзүлген социалдык педагогунун жарым жылдык иш жосыны

№	Атқарылуучу иштин мазмуну	Мөөнөтү	Күтүлүүчү натыйжа	Эскертүү
1	Социалдык педагогикалык ишмердүүлүктү уюштуруудагы негизги багыттарды тандоо	август	Соц. педагог	Ишке ашыруу
2	Окуучуларга жалпы иликтөө толуктоо жүргүзүү	сентябрь	Окуучулардын курамын, алардын турмуш - тиричилик шарттарынаныктоо	Окуучулардын жалпы маалыматтарын алуу
3	Жалпы класстардын соц. паспортторун түзүү	сентябрь	Класс жетекчилер тарабынан аныкталат	Соц. паспортторду тактоо
4	Даярдоо класстарга иликтөө жүргүзүү	сентябрь	Соц. педагог класс жетекчилер	Ата-энелерден соц. анкета жүргүзүү
5	1-11-класстарга иликтөө жүргүзүү	сентябрь	Соц. педагог класс жетекчилер	Социалдык абалын аныктоо
6	Окуучуларга 18 форма боюнча мониторинг жүргүзүү	сентябрь	Окуучулардын турмуш тиричилик маселелери менен иштөө багыттарын жүзөгө ашыруу	Соц. паспорттун негизинде
7	Ананимдүү ящик уюштуруу жана андагы тушкон маалыматтары менен жекече иш алып баруу	Дайыма	Класс жетекчилер ТИУ Соц. педагог	Түшкөн маалыматтар менен жекече иш жүргүзүү
8	Камкордукка алынган жана көзөмөлгө алынган балдарга жана опекун боюнча мониторинг жүргүзүү	Дайыма	Балдарды социалдык пайдалуу ишмердиктин ар кайсы түрүнө тартуу боюнча бардык жардамчы күчтөрдү, түзүмдөрдү кызматтарды активдештирүү	Балдарды коргоо, соц. адис, соц. пед, ИДН кызматкери
9	Турмуштун оор кырдаалына кабылган, балдарды жана үй бүлөлөрдү иликтөө жүргүзүү	Дайыма	Турмуштун оор кырдаалдагы балдар жана үй бүлөлөр менен иштөө	Балдарды коргоо бөлүмү, а/ө соц. кызматкери, ТОКБ жана үй бүлөгө соц. кызматтарды көрсөтүү органдары
10	Жаңы келгендерди, кайра окуй баштаган окуучуларды, жүрүм-турумунда өксүгү бар балдарды педагогикалык калыбына келтирүү	сентябрь	Социалдык-педагогикалык колдоо жана кам көрүүнү жүзөгө ашыруу	Мугалимдер менен ата-энелердин ортосунда педагогикалык көпүрөө орнотуу, окуучуларды ишмердикке тартуу

11	Күбөлүгү жок окуучуларды тактоо жана айыл окуругундагы соц. кызматкери менен иш алып баруу	сентябрь	Класс жетекчи Соц. педагог	Муктаждыгы бар балдарга кайсы документтерди тактоо боюнча маалымат берүү
12	Эмгек мигрант үй бүлөлөрдүн балдары менен иш жүргүзүү жана балдардын камкорчулактына түшүндүрүү иштерин жүргүзүп, байланыш түзүү	сентябрь	Соц. педагог Класс жетекчилер а/ө соц. адиси	Мигранттын үй бүлөсүндөгү балдарды көзөмөлгө алып туруу
13	Турмуш шарты оор, жарым жетим, тоголок жетимдерге, кыздарга 11-октябрь кыздар күнүнө карата “Энеден кызга” акциясын уюштуруу	октябрь	Соц. педагог, Мектеп мугалимдери, энелер	Материалдык жардам көрсөтүү
14	Социалдык опуртал топко кирген үй бүлөлөрдүн белгилерин диагноздоо, аларга тийиштүү жардам көрсөтүү	октябрь	Жөндөмдүүлүк тестери жеке анкеталар социалдык сурамжылоо	Педагогикалык эксперимент
15	Тартип бузган, учетко турган, милициянын учетунда турган окуучуларды тактоо, алар менен жекече иш жүргүзүү	дайыма	ТИУ Соц. педагог Класс жетекчи ИДН	Ата-энелер менен администрация биргеликте баланын көйгөйүн чечүү
16	Кыз жана балдардын билим алуусуна салым кошуу- айыл өкмөттүн өнүгүсүнө салым! Кыялдануу, кыялга саякат	ноябрь	ТИУ Соц. педагог Класс жетекчилер	Келечекте айылды өнүктүрүүгө салым кошуу
17	Чылым чегүү, аракеттик, банги зат боюнча профилактикалык иштерин жүргүзүү	декабрь	Класс жетекчи ТИУ Соц. педагог Тарбиялык сааттар өткөрүлөт	Түшүндүрүү иштерин жүргүзүү
18	3-декабрь эл аралык майыштар күнүнө карата акция уюштуруу	декабрь	Класс жетекчи Соц. педагог ТИУ	Балдарга материалдык жардам көрсөтүү
19	Баланын ден-соолугуна зыян келтирген жумуштарга баруусун көзөмөлдөө	декабрь	Соц. педагог класс жетекчилер а/ө соц. адиси	Балдарга жана ата-энелерге түшүндүрүү иштерин жүргүзүү
20	Тоголок жети балдарга жаңы жылдык белек уюштуруу	декабрь	Соц. педагог Мугалимдер жамааты спонсорлор	Материалдык жардам көрсөтүү

Соц. педагог:



Абдыманапова К

10	Өспүрүм кыздардын эрте никеге туруусун биргелешип токтотуу	апрель	Соц. педагог Кл. жетекчилер Кыздар совети	Кыздарга эрте турмуш куруунун алдын алуу	Түшүндүрүү иштери жүргүзүлөт
11	Турмуштук оор кырдаалга кабылган окуучуларды иликтөө	Дайыма	Соц. педагог Кл. жетекчилер а/ө соц адис	ТОКго каблган окуучуну тактап үйүнө рейд жүргүзүү	а/ө соц. кызматкери менен биргеликте иликтөө жүргүзүлөт
12	Окуучулардын жайкы каникулуна түшүндүрүү иштерин жүргүзүү	Май июнь	Кл. жетекчилер	Ата-энелери маалымат беришет	Ата-энелер жоопту болушат

Социалдык педагог:



Абдыманапова К.